— tum immundo somnia visu

Nocturnam vestem maculanti, ventrémque sapinum.

Nocturnus visus. Tacit. lib. 20. Advocata concione iussu numinis, suos, Ptolemæique visus, & ingruentia mala exponit. ¶ Visus pro specie. Cic. 1. de nat. deor. Ex quo existit & illud, multa esse probabilia, quæ quanquam perciperentur, tamen quia visum quendam haberent insignem & illustrem, his sapientis vita tegeretur. Velleius, Vi- su nocturno territa Calphurnia.

Visio, nis, verbale, Ipse videndi actus. Eoque sensu usus est hoc verbo Gellius cap. 18. lib. 16. cum ita scribit: Reddique etiam cauſas ea disciplina (ωλην scilicet) eari ista quoque visiones fallant. { יְאַתְּ רֹאֵת שׁוֹרֵן. הַבָּשָׂר. GAL. Veue, regard. ITAL. Eſſo vedere. GER. Das sehen. HISP. Obra de ver, o la vista. ANGL. Seeing or a sight. } Cic. 4. Acad. Nec potest is cui est visio veri falsique communis ullum ha-

bere judicium, aut ullam omnino veritatis notam. Idem 2. de nat. deor. Neque visionem, neq; auditū, neque sonum sine aëte fieri posse. ¶ Visio item ponitur pro viso & spectro. { φαντασία. GAL. Vision, fantaisie. ITAL. Vision, fantaisie. GER. Ein gesicht so einem wunderbarlich fürt & komp. HISP. Las visiones o fantasias. } Quintil lib. 6. cap. 2. Tentabo etiam de hoc dicere, quas φαντασίαι Graeci vocant: nos sanè visiones appellamus, per quas imagines rerum absentium ita representantur animo, ut eas cernere oculis ac praesentes habere videamus. Macrobi. in somn. Scip. Omnium quæ videte sibi dormientes videntur, quinque sunt principales, & diversitates, & nomina. Aut enim est νυκτός, secundum Graecos, quod Latini somnum vocant: aut οὐρανός, quod visio recte appellatur: aut ξενίστιος, quod oraculum nuncupatur: aut est ιπνός, quod insomnium dicitur: aut est φάρμακος, quod Cicero, qmotes opus hoc nomine fuit, visum vocavit.

Viso, is, si, sum, ad videndum eo, inviso, adeo, convenio. { יְאַתְּ פָּקָדָה. imminisloquy, immonitū. GAL. Voir souvent, aller voir, visiter. ITAL. Andar à vedere. GERM. Gehn schen oder lugen. HISP. Ir con efecto à veer. ANGL. To visite, to go see often. } Cic. ad Attic. Cupio equidem, & jampridem cupio Alexandriam, taliquamque Ægyptum visere, id est, ad videadum ire. Terent. in Hecyra, Non vilam uxorem Pamphili, quam in proximo sit ægra? Illud vero in Andria, Id viso, tunc, an illi infantant? exponit Donatus, ad videndum venio. ¶ Eadem etiam vis servatur in compositis. Terent. in Andr. Reviso quid agant. Redeo (inquit Donatus) ut videam quid agant. Et in Adelphus, Hera ego hinc ad hos provisam quām mox virginem accersant. Proviso (inquit) duas res significat, procedo, & video: Plaut. in Men. Provisam quām mox vir meus redeat domum. Non ratio tamen Viso accipitur, pro primitivo Video, praesertim cum verbo Eo, aut Venio conjunctum. Plaut. Rudente, Nunc hue ad Veneris fanum venio visere, tem diuinam facturam se dixerat. Terent. in Hecyra, — postquam accersivit saepius, Ægyptum simulat mulierem: nostra illicet it visere ad eam: admisit nemo. Idem Phorm. Vultisne eamus visere. Plaut. Mil. sc. 6. a. 2. Vise ad me, jam scies. Idem Capt. sc. 1. a. 4. Vise ad portum. Unde inviso ad Gell. c. 9. lib. 6. Venit visere ad ægrotum. Idem cap. 10. lib. 19. & cap. 3. lib. 16. Et ire visere ad ægrum. Idem cap. 16 lib. 2. & c. 8. lib. 18. Cum ad Frontonem ægrum visceret. Plaut. Aul. sc. 1. a. 1. Ibo ut visam sitne aurum ita ut condidi. Idem Men. sc. 2. a. 1. faxo vidua visas patrem. (id est, ad eum te remittam.) ¶ Idem usuvenit quando jungitur his ablative, gratiā, causā, studio, & hujusmodi. Salustius. Multi autem qui è castris visendi, aut spoliandi gratia processerant, volentes hostilia cadavera, amicum alij, pars hospitem, pars autem cognatos reprobabant. Terent. in Hecyra, Ne mittas quidem visendi causa quenquam. Virg. 2. Aeneid.